
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ №6 г. ДАНКОВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

07.03.2023  №62  

 

Об участии во Всероссийских 

проверочных работах в 2023 году 

 

В соответствии cо статьей 97 Федерального закона от 29. 12. 2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 23.12.2022 года №1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2023 году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21 января 2022 года № 02-12 « О проведении ВПР в 2022 году», приказами 

управления образования и науки Липецкой области от 01.03.2022 №275 «Об участии 

общеобразовательных организаций Липецкой области во всероссийских проверочных 

работах в 2022 учебном году» в целях реализации комплекса мер, направленных на 

развитие единого образовательного пространства Российской Федерации, 

совершенствования общероссийской, региональной, муниципальной и школьной  систем 

оценки качества образования 

Приказываю: 

1. Принять участие во всероссийских проверочных работах (далее – ВПР) в соответствии 

с графиком (приложение 1). 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Минакову Светлану 

Николаевну, заместителя директора. 

3. Школьному координатору проведения ВПР обеспечить: 

3.1. внесение изменений в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР; 

3.2. подготовку организаторов для проведения ВПР и членов комиссий по проверке 

ВПР; 

3.3. тиражирование необходимого количества КИМ по предметам в соответствии со 

списочным составом классов; 

3.4. загрузку форм сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы должна быть 

осуществлена по плану-графику (приложение 2). 

4. Назначить техническим специалистом проведения ВПР Дегтерева Михаила 

Александровича. Техническому специалисту оказывать профильную помощь 

школьному координатору во время организации и проведения ВПР. 

5. Утвердить состав организаторов для проведения ВПР (приложение 3) 

6. Организаторам ВПР обеспечить самостоятельность обучающихся при выполнении 

ими работы. 



7. Назначить организаторами вне аудиторий педагогических работников Агаркову Л. О., 

Демчеву О.И. 

8. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка в рекреациях в дни 

проведения ВПР. 

9. Утвердить состав комиссий по проверке ВПР по предметам, время и место их работы 

согласно приложению 4. 

10. Членам комиссии обеспечить коллегиальность и объективность при проверке ВПР в 

соответствии с критериями ФИСОКО. 

11. Классным руководителям: 

11.1. Обеспечить в день проведения ВПР подготовку классных комнат в 

соответствии с требованиями СанПиН; 

11.2. Довести до сведения родителей изменения в расписании занятий. 

12. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

13. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ лицей №6                                          Т.И. Карих 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 07.03.2023 г. №62 

График проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ лицей №6 

 

класс предмет дата и номер урока 

4 класс 

русский язык 
15.03.2023 г и 17.03.2023 г. - 2 

урок 

математика 20.03.2023 г. - 2 урок 

окружающий мир 22.03.2023 г. - 2 урок 

5 класс 

русский язык 16.03.2023 г. - 3 урок 

математика 20. 03.2023 г. - 2 урок 

биология 05.04.2023 г. - 2 урок 

история 23.03.2023 г. - 2 урок 

6 класс 

русский язык 17.03.2023 г. – 3, 4 уроки 

математика 21.03.2023 г. - 2 урок 

предмет 1 (история, обществознание) 06.04.2023 г.- 2 урок 

предмет 2 (биология, география) 10.04.2023 г.- 2 урок 

7 класс 

русский язык 15.03.2023 г.- 3,4 уроки 

математика 20.03.2023 г.- 3,4 уроки 

Английский язык 
04.04.- 08.04. 2023 г. со 

второго урока 

предмет 1(биология, физика) 06.04.2023 г.- 2 урок 

предмет 2 (история, обществознание, 

география) 

 

10.04.2023 г.- 2 урок 

8 класс 

русский язык 17.03.2023 г.- 2,3 уроки 

математика 21.03.2023 г. – 2,3 уроки 

предмет 1 (история, обществознание) 06.04.2023 г.- 2 урок 

предмет 2 (биология, география, физика, 

химия) 
10.04.2023 г.- 2 урок 

11 класс 

история 21.03.2023 г.- 2,3 уроки  

физика 21.03.2023 г.- 2,3 уроки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 2 

к приказу от 07.03.2023 г. №62 

План-график загрузки форм сбора результатов на сайт ФИС ОКО 
класс предмет срок 

4 Русский язык до 18.04.2023 (до 23:00 мск) 

4 Математика до 25.04.2023 (до 23:00 мск) 

4 Окружающий мир до 26.04.2023 (до 23:00 мск) 

5 История до 20.04.2023 (до 23:00 мск) 

5 Биология до 27.04.2023 (до 23:00 мск) 

5 Математика до 25.04.2023 (до 23:00 мск) 

5 Русский язык до 18.04.2023 (до 23:00 мск) 

6 Предмет 1 до 19.04.2023 (до 23:00 мск) 

6 Предмет 2 до 27.04.2023 (до 23:00 мск) 

6 Русский язык до 18.04.2023 (до 23:00 мск) 

6 Математика до 25.04.2023 (до 23:00 мск) 

7 Иностранный язык до 12.04.2023 (до 23:00 мск) 

7 Предмет 1 до 23.04.2023 (до 23:00 мск) 

7 Предмет 2 до 27.04.2023 (до 23:00 мск) 

7 Математика до 26.04.2023 (до 23:00 мск) 

7 Русский язык до 18.04.2023 (до 23:00 мск) 

8 Предмет 1 до 19.04.2023 (до 23:00 мск) 

8 Предмет 2 до 26.04.2023 (до 23:00 мск) 

8 Математика до 20.04.2023 (до 23:00 мск) 

8 Русский язык до 18.04.2023 (до 23:00 мск) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу от 07.03.2022 г. №62 

Состав организаторов проведения ВПР - 2023 
кабинет ФИО организатора предмет класс 

207 Шемякина Н.В., Агаркова Л.О. 

Русский язык 

4а 

103  Дегтярева И.В., Соколова Т.С. 4б 

210 Шикина А.А., Стрельникова Ю.А. 4в 

 Демчева О.И., Тешаева Н.Н. 4 г 

12 Толочная Н.В. Потапова О.А. 4с 

 Куранова И.П. 4 л 

 Тришина Н.А. 4 м 

207 Шемякина Н.В., Агаркова Л.О. 

Математика 

4а 

103  Дегтярева И.В., Соколова Т.С. 4б 

210 Шикина А.А., Стрельникова Ю.А. 4в 

 Демчева О.И., Тешаева Н.Н. 4 г 

12 Толочная Н.В. Потапова О.А. 4с 

 Куранова И.П. 4 л 

 Тришина Н.А. 4 м 

207 Шемякина Н.В., Агаркова Л.О. 

Окружающий мир 

4а 

208  Дегтярева И.В., Соколова Т.С. 4б 

210 Шикина А.А., Стрельникова Ю.А. 4в 

 Демчева О.И., Тешаева Н.Н. 4 г 

12 Толочная Н.В. Потапова О.А. 4с 

 Куранова И.П. 4 л 

 Тришина Н.А. 4 м 

403 Васильева Т.А.  

Русский язык 

5а 

405 Харена Г.С. 5б 

200 Стрельникова Е.В. 5в 

14 Фролова М.А. 5с 

  5л 

  5м 

403 Борисова Т.А. 

Математика 

5а 

405 Швыдакова Ю.В. 5б 

200 Куликов М.О. 5в 

14 Фролова М.А. 5с 

  5л 

  5 м 

403 Кондратьева И.В. 

История 

5а 

405 Куликов М.О. 5б 

200 Швыдакова Ю.В. 5в 

14 Фролова М.А., Гончарь О.П. 5с 

  5л 



  5м 

403 Фролова С.А. 

Биология 

5а 

405 Гудкова Л.В. 5б 

200 Швыдакова Ю.В. 5в 

14 Фролова М.А., Гончарь О.П. 5с 

   5л 

   5м 

306 Кораблина И.Г. 

Предмет 1 

6а 

409 Стрельникова Е.В. 6б 

102 Гудкова Л.В. 6в 

13 Анохина Н.В., Федянин В.Н. 6с 

  6л 

  6м 

306 Кораблина И.Г. 

Предмет 2 

6а 

409 Чернышева О.В. 6б 

102 Мартынова Е.Г. 6в 

13 Анохина Н.В., Федянин В.Н. 6с 

  6л 

  6 м 

306 Кораблина И.Г. 

Русский язык 

6а 

409 Чернышева О.В. 6б 

102 Мартынова Е.Г. 6в 

13 Анохина Н.В., Федянин В.Н. 6с 

  6л 

  6м 

306 Кораблина И.Г. 

Математика 

6а 

409 Стрельникова Е.В. 6б 

102 Гудкова Л.В. 6в 

13 Анохина Н.В., Федянин В.Н. 6с 

   6л 

   6м 

301 Агаркова Л.О. 

Английский язык 7абв 

401 Нестерова Т.И. 

401* Дегтерев М.А. 

210 Лазарева Е.А. 

408 Лазарев А.П. 

  

  

9 Миляева Е.И. Немецкий язык 7с 

   7л 

   7м 

212 Чернышева О.В. Предмет 1 7а 



303 Сомова Т.А. 7б 

402 Креймер С.В 7в 

   

16 Захарычева Г.Г. 7с 

 Куранова И.П. 7л 

 Наумкина Ю.Е. 7м 

212 Сомова Т.А. 

Предмет 2 

7а 

303 Стрельникова Е.В. 7б 

402 Кондратьева И.В. 7в 

   

16 Красотина С.В., Захарычева Г.Г. 7с 

 Куранова И.П.,  7л 

 Наумкина Ю.Е., Юдина Е.С. 7м 

212 Сомова Т.А. 

математика 

7а 

303 Азарова И.П. 7б 

402 Кондратьева И.В. 7в 

16 Красотина С.В., Захарычева Г.Г. 7с 

  7л 

  7м 

212 Кнутова Н.В. 

русский язык 

7а 

303 Сомова Т.А. 7б 

402 Креймер С.В. 7в 

16 Красотина С.В., Захарычева Г.Г. 7с 

  7л 

  7м 

302 Шевченко С.С. 

Математика 

8а 

407 Лунина Н.В 8б 

404 Куликов М.О. 8в 

305 Чернышева О.В. 8г 

9 Потапова О.А. 8с 

  8л 

  8м 

302 Кнутова Н.В. 

Русский язык 

8а 

407 Харена Г.С. 8б 

404 Черницына Ж.В. 8в 

305 Шепелев В.С. 8г 

9 Захарычева Г.Г. 8с 

   8л 

   8м 

302 Чернышева О.В. 
Предмет 1 

8а 

407 Борисова Т.А. 8б 



404 Сомова С.Ю. 8в 

305 Креймер С.В 8г 

9 Захарычева Г.Г., Потапова О.А. 8с 

  8л 

  8м 

302 Богданова Е.Д. 

Предмет 2 

8а 

407 Харена Г.С. 8б 

404 Креймер С.В 8в 

305 Васильева Т.А. 8г 

9 Захарычева Г.Г., Потапова О.А. 8с 

  8л 

  8м 

401 Гудкова Л.В. История 11а 

 Захарычева Г.Г. 

Физика 

11с 

 Куранова И.П. 11л 

   
 

 

Приложение 4 

к приказу от 07.03.2023 г. № 

Состав экспертов проведения ВПР - 2023 по предметам 

Предмет класс Состав комиссий Время и место проверки 

Русский язык, 

математика, 

окружающий 

мир 

4 

абвг 

Председатель комиссии: 

Лазарева Е.А. 

Члены комиссии: 

Дегтерева И.В., Шемякина  Н.В., 

Шикина А.А., Демчева О.И., 

Куранова И.П., Тришина Н.А., 

Толочная Н.В. 

В день проведения 

ВПР 

14.15 

Кабинет 210 

Математика 5-8 

Председатель комиссии:  

Богданова Екатерина 

Дмитриевна 

Члены комиссии:  

Стрельникова Елена Васильевна 

Креймер Светлана Викторовна 

Васильева Татьяна Алексеевна 

Саблина Алла Ивановна 

Красотина Светлана Васильевна, 

Колесник Светлана Ивановна, 

Юдина Елена Сергеевна 

В день проведения 

ВПР 

14.15 

Кабинет 304 



Русский язык 5-8 

Председатель комиссии:  

Мартынова Елена Георгиевна 

Члены комиссии:  

Кораблина Ирина Георгиевна 

Борисова Татьяна Анатольевна 

Швыдакова Юлия Викторовна 

Медведева Наталья Викторовна 

Потапова Олеся Алексеевна 

В день проведения 

ВПР 

14.15 

Кабинет 306 

История, 

обществознание, 

география 

5-8 

6-9 

6-9 

Председатель комиссии:  

Черницына Жанна 

Владимировна 

Члены комиссии:  

Сомова Татьяна Анатольевна  

Харена Галина Сергеевна 

Фролова Марина Александровна 

Чернышева Оксана Викторовна 

В день проведения 

ВПР 

14.15 

Кабинет 403 

Биология, 

химия,  

физика 

5-8 

8 

7-8 

Председатель комиссии:  

Лунина Надежда Владимировна 

Члены комиссии:  

Кулешова Татьяна Ивановна 

Гудкова Лариса Валентиновна 

Федянин Владислав Николаевич 

Сомова Светлана Юрьевна 

В день проведения 

ВПР 

14.15 

Кабинет 211 

Иностранный 

язык 
7 

Председатель комиссии:  

Кондратьева Ирина Васильевна  

Члены комиссии:  

Краснова Наталья Васильевна 

Владимирова Екатерина 

Евгеньевна 

Федянина Лариса Валерьевна 

Лагойкина Любовь Евгеньевна 

В день проведения 

ВПР 

14.15 

Кабинеты 301, 

210,408,409 

 


